
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО 

 в городе Москве 

РЕШЕНИЕ 

       08.09.2025 №   12-1 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства  

на 4 квартал 2025 года 

 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы района Куркино от 02 сентября 2025 года 

№ 21-05-3850/25, Совет депутатов внутригородского муниципального образования 

– муниципального округа Куркино в городе Москве решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2025 года 

согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, в управу района Куркино города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном  

сайте: www.kurkino-vmo.ru. 

  

 

Глава внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа  

Куркино в городе Москве                                 М.В. Дичева 

http://www.kurkino-vmo.ru/


                                                                                                                                    Приложение  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Куркино в городе Москве  

   от 08 сентября 2025 года № 12-1 
 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на 4 квартал 2025 года 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Адрес проведения 

мероприятия 

Организатор проведения 

мероприятия 

Краткое описание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Каждый вторник 16:00 

1

1 

Экологический 

кружок «Юные 

натуралисты» 

ул. Родионовская, дом 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

 

Проведение 

тематических занятий, 

знакомство с 

окружающим миром. 

5+ 

Каждая среда 16:00 

2

2 

Экологический 

кружок «Мир 

вокруг нас» 

ул. Родионовская, дом 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

 

Проведение 

тематических занятий 

по окружающему 

миру, знакомство с 

7+ 



работой микроскопа. 

Каждый четверг 16:00 

3

3 

Творческий кружок 

«Природная 

мастерская» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

 

Проведение 

тематических мастер-

классов по работе с 

природными 

материалами и 

вторсырьем. 

5+ 

02 октября 15:00 

4

4 

Тематический квест 

«Пчелиные 

истории» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

 

Тематический квест, 

посвященный пчелам. 

6+ 

04 октября 12:00 

5

5 

Праздник 

«Мы в ответе за тех, 

кого приручили» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Праздник, 

приуроченный 

Всемирному дню 

защиты животных» 

6+ 

07 октября 15:00 

6

6 

Тематическое 

занятие «Места 

обитания» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Тематическое занятие, 

приуроченное 

Всемирному дню 

6+ 



охраны мест обитания 

08 октября 15:00 

7

7 

День осьминога ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Тематическое занятие, 

приуроченное Дню 

осьминога 

6+ 

08 октября 17:00 

8 Мастер-класс 

студии «Украшения 

из лет» «Дары 

осени» 

ул. Воротынская, д.10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Досуговые 

мероприятия для 

жителей района. 

Мастер-класс студии 

«Украшения из лент», 

изготовление 

декоративных цветов. 

От 8 лет 

08 октября 18:00 

9 Открытый урок 

секции Шахмат 

«Юные 

гроссмейстеры» 

ул. Воротынская, д.10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Спортивное 

мероприятие для 

жителей района, 

открытый урок по 

шахматам 

От 5 лет 

12 октября время уточняется 

10 Фестиваль «Наука 

0+» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

Тематическое 

мероприятие в рамках 

6+ 



экоцентр «Музей природы» 

 

фестиваля «Наука 0+» 

13 октября 16:00 

11 Мастер-класс 

студии «Мягкая 

игрушка» «Верный 

друг» 

ул. Воротынская, д.10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Досуговые 

мероприятия для 

жителей района. 

Мастер-класс по 

изготовлению 

игрушки. 

От 8 лет 

14 октября 15:00 

12 Тематическое 

занятие «Деревья 

Москвы» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Тематическое занятие 

о деревьях Москвы. 

6+ 

14 октября -16:30 

13 

Мастер-класс по 

созданию открытки 

ко Дню отца 

ул. Соловьиная роща,  

д. 10 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

 

Данное мероприятие 

приурочено к 

празднику День отца. 

Мероприятие 

способствует 

творческому развитию 

ребенка и укреплению 

семейных отношений. 

Дети 7+ 



18 октября 12:00 

1

14 

Тематическое 

мероприятие «День 

бобра» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Тематическое 

мероприятие, 

посвященное 

обитателям 

природных 

территорий- бобрам 

6+ 

21 октября 15:00 

15 Тематическое 

занятие «Как 

животные к зиме 

готовятся» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Тематическое занятие 

о разнообразии 

животного мира 

Москвы и их 

подготовке к зимнему 

периоду 

6+ 

24 октября 16:00 

16 «Весёлые старты» 

Эстафета студии 

Основы чир спорта 

ул. Воротынская 

 

ГБУ «ЦТД «Ростки» Спортивное 

мероприятие для 

жителей района, 

разминка и эстафета с 

элементами чир 

спорта. 

От 5 лет 

29 октября 15:30-16:30 

17 Кулинарный ул. Соловьиная роща, ГБУ «Мой семейный центр Создании Дети 7+ 



мастер-класс ко 

Дню народного 

единства 

 д. 10 «Согласие» праздничных 

сладостей делает 

праздник более 

запоминающимся и 

интересным, особенно 

для детей и семей. 

30 октября 15:30-16:30 

18 

Просмотр и 

обсуждение 

кинофильма ко Дню 

народного единства 

ул. Соловьиная роща,  

д. 10 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

 

Семейный просмотр 

фильма с 

обсуждением и 

рассуждениями о 

семейных ценностях 

Семьи с детьми 

30 октября 18:00 

19 

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству «День 

народного 

единства» 

ул. Воротынская, д. 10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Досуговые 

мероприятия для 

жителей района. 

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству, создание 

рисунка с 

использованием 

различных техник 

рисования 

От 5 лет 

31 октября 12:00 



20 

Турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный Дню 

народного единства 

ул. Воротынская, д. 10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Спортивное 

мероприятие для 

жителей района, 

турнир по 

настольному теннису 

для подростков и 

взрослых 

От 18 лет 

01 ноября 12:00 

21 

Тематическое 

мероприятие 

«Животные 

Москвы. Лисица 

обыкновенная» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Тематическое 

мероприятие, 

посвященное 

животным, 

обитающим в Москве 

6+ 

03 ноября время уточняется 

22 

Площадка 

этнографического 

диктанта 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Проведение 

этнографического 

диктанта для 

посетителей экоцентра 

7+ 

04 ноября 15:00 

23 

Экскурсия 

«Природа родного 

края» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Тематическая 

экскурсия «Природа 

родного края», 

приуроченная Дню 

6+ 



народного единства 

11 ноября 18:30 

24 

День открытых 

дверей в 

«Киноклубе 

«Ростки» 

ул. Воротынская, д. 10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Досуговые 

мероприятия для 

жителей района. 

Просмотр 

художественного 

фильма, обсуждение 

сюжета, проблематики 

и героев произведения 

От 18 лет 

13 ноября 18:00 

25 

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству 

«Аппликация из 

листьев» 

ул. Воротынская, д. 10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Досуговые 

мероприятия для 

жителей района. 

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству, создание 

рисунка с 

использованием 

различных техник 

рисования 

От 5 лет 

15 ноября 12:00 

26 Праздничное 

мероприятие 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

Тематическое 

мероприятия, 

6+ 



«Синичкин день» экоцентр «Музей природы» приуроченное 

празднованию Дню 

Зиновия синичника. 

17 ноября 16:00 

27 

Мастер-класс 

студии «Мягкая 

игрушка» «Весёлые 

зверята» 

ул. Воротынская, д. 10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Досуговые 

мероприятия для 

жителей района. 

Мастер-класс по 

изготовлению 

игрушки. 

От 5 лет 

18 ноября 15:00 

28 

Тематическое 

мероприятие «День 

белки» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Тематическое 

мероприятие, 

посвященное 

обитателям 

природных 

территорий- белкам. 

6+ 

25 ноября 15:00 

29 

Тематическое 

занятие «Мамы и 

малыши» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Тематическое занятие, 

приуроченное 

Международному дню 

матери 

6+ 

25 ноября 15:30-16:30 



30 

Творческий мастер-

класс ко Дню 

матери 

ул. Соловьиная роща, 

д. 10 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

 

Мастер класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству. 

Изготовление 

подарков для мам. 

Дети 7+ 

29 ноября 12:00 

31 

Тематическое 

занятие «Птицы 

Москвы. Воробьи» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Тематическое занятие, 

посвященное 

разнообразию 

орнитофауны Москвы 

6+ 

01 декабря 2025г. 16:00 

32 

Мастер-класс 

студии «Мягкая 

игрушка» «Зимняя 

красота» 

ул. Воротынская, д. 10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Досуговые 

мероприятия для 

жителей района. 

Мастер-класс по 

изготовлению ёлочной 

игрушки. 

От 8 лет 

02 декабря 16:00-17:00 

33 

Мемориально-

патронатная акция, 

посвященная Дню 

начала 

контрнаступлений 

ул. Воротынская, 18 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

 

Возложение цветов к 

Памятнику 

«Ветеранам войны и 

труженикам тыла — 

жителям Куркино — 

Дети, 

подростки 



советских войск 

против немецко-

фашистских войск в 

битве под Москвой 

СЛАВА!», 

посвящённый 65-

летию разгрома 

немецко-фашистских 

захватчиков под 

Москвой в 1941 году 

02 декабря 18:00 

34 

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству «Зима на 

пороге» 

ул. Воротынская, д. 10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Досуговые 

мероприятия для 

жителей района. 

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству, создание 

рисунка с 

использованием 

различных техник 

рисования 

От 5 лет 

4 декабря 17:00 

35 

Открытая 

тренировка секции 

«Хоккей» 

ул. Соловьиная роща, 

вл. 7 

ГБУ «ЦТД «Ростки» Спортивное 

мероприятие для 

жителей района, 

турнир по 

настольному теннису 

для подростков и 

От 5 лет 



взрослых 

06 декабря 12:00 

36 

Тематическое 

занятие «Подземное 

царство» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Тематическое занятие, 

приуроченное Дню 

почв 

6+ 

8 декабря 11:00 

37 

Мемориально-

патронатная акция в 

рамках 

общественного 

патроната по уходу 

за памятниками, 

мемориальными 

досками, 

памятными знаками 

и захоронениями - 

участников Великой 

Отечественной 

войны, посвященная 

85-й годовщине 

начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск в 

битве под Москвой 

у памятника 

«Воинам села 

Памятник «Воинам 

села Куркино и деревни 

Юрово погибшим в 

годы Великой 

Отечественной войны» 

адрес: Куркинское 

шоссе, д.108 

Управа района Куркино Уборка памятника 0+ 



Куркино и деревни 

Юрово погибшим в 

годы Великой 

Отечественной 

войны» 

09 декабря 11:00 

38 

«День героев 

России» 

Памятник «Ветеранам 

войны труженикам 

тыла-жителям Куркино 

– Слава!!!» 

ул. Соколово-

Мещерская, д. 2 

Управа района Куркино Митинг с 

возложением цветов 

0+ 

10 декабря 18:00 

39 

Мастер-класс 

студии «Мастерская 

керамики» 

«Снежинка» 

ул. Воротынская, д. 10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Досуговые 

мероприятия для 

жителей района. 

Мастер-класс по 

изготовлению ёлочной 

игрушки. 

От 8 лет 

11 декабря 16:30 

40 

Мастер-класс 

студии «Украшения 

из лет» «Красота 

зимы» 

ул. Воротынская, д. 10 

(ГБУ «ЦТД «Ростки») 

ГБУ «ЦТД «Ростки» Досуговые 

мероприятия для 

жителей района. 

Мастер-класс по 

изготовлению ёлочной 

От 8 лет 



игрушки. 

13 декабря 12:00 

41 

Тематическое 

занятие «День 

медведя» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Тематическое занятие, 

посвященное 

медведям 

 

6+ 

16 декабря 18:00 

42 

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству «Дед 

Мороз и все-все-

все» 

ул. Воротынская, д. 10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Досуговые 

мероприятия для 

жителей района. 

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству, создание 

рисунка с 

использованием 

различных техник 

рисования 

От 5 лет 

17 декабря 12:00 

43 

Тематическое 

занятие «Сохраним 

живыми ели» 

ул. Родионовская, д. 2 ГПБУ «Государственный 

природоохранный центр», 

экоцентр «Музей природы» 

Тематическое занятие, 

приуроченное Дню 

вечнозеленых 

растений 

6+ 



19 декабря 14:00 16:00 

44 

Культурно-массовое 

мероприятие 

«Скоро, скоро 

Новый год!» 

Фестивальная 

площадка 

ул. Соколово-

Мещерская ул., 23, 

Администрация 

муниципального округа 

Куркино 

Праздничное 

мероприятие с 

конкурсами, мастер-

классами и раздачей 

подарков 

0+ 

19 декабря 16:00 

45 

Новогодний 

концерт-капустник 

студии 

электрогитары 

ул. Воротынская, д. 10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Досуговые 

мероприятия для 

жителей района. 

Концерт обучающихся 

в студии 

электрогитары 

 

От 12 лет 

19 декабря 18:00 

4

46 

Турнир по дартс 

студии 

электрогитары 

ул. Воротынская, д. 10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Спортивное 

мероприятие для 

жителей района, 

соревнование по игре 

в дартс для 

подростков 

От 12 лет 

23 декабря 16:00-17:00 



47 

Мастер-класс 

«Зимнее чудо» ко 

Дню морозных 

узоров 

ул. Соловьиная роща,  

д. 10 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

 

Мастер класс по 

рисованию 
Дети 7+ 

23 декабря 18:00 

48 

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству «Дед 

Мороз и все-все-

все» 

ул. Воротынская, д. 10 ГБУ «ЦТД «Ростки» Досуговые 

мероприятия для 

жителей района. 

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству, создание 

рисунка с 

использованием 

различных техник 

рисования 

 

От 5 лет 

25 декабря 15:30-17:00 

49 

Новогодняя 

дискотека для 

подростков 

«Новогодний 

вихрь» 

 

ул. Соловьиная роща,  

д. 10 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

 

Дискотека для 

подростков с 

новогодними играми 

Подростки 12-

17 лет 



 

 

25 декабря 15:30-17:00 

50 

Интерактивная 

программа 

«Новогодний вихрь 

радостей» (для 

младшего и 

среднего школьного 

возраста) 

ул.  Соловьиная роща, 

д. 10 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

 

Новогодний вечер с 

конкурсами 
Дети 7-11 


